
 

 

 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA 

 

 

N. 67  Reg. Det. Area 

 

 

OGGETTO: Commissione e Sottocommissione elettorale Circondariale  

                       Riparto spese funzionamento anno 2015 - Liquidazione 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267; 

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Delibera Consiliare n. 23 

dell'11/5/2005; 

Visto il vigente Regolamento Comunale sui contratti di fornitura di beni e servizi, lavori in economia e 

appalti lavori pubblici approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 13/5/2009; 

Visto l’art. 62, II c., del D.P.R. 20/3/1967, n. 223 che fissa  le modalità di riparto delle spese di 

funzionamento delle Commissioni  e Sottocommissioni elettorali circondariali; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la Legge 7 agosto 1999, n. 241 e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 4299 del 3/6/2015, di conferimento delle funzioni dirigenziali di 

Responsabile dell’Area Amministrativa   e di attribuzione della relativa indennità di posizione. 

Vista la nota  n. 26743 del 9/3/2016 con la quale l’Ufficio Elettorale del Comune di Catanzaro ha 

comunicato che con Determinazione Dirigenziale n. 521 del 23/2/2016 è stato approvato il riparto delle 

spese sostenute dal Comune di Catanzaro per il funzionamento delle Commissioni specificate in oggetto 

per l'anno 2015; 

Considerato che dal riparto emerge che le somme dovute per tale scopo da questo Ente ammontano ad 

€uro 140,51; 

Ritenuto dover provvedere in merito disponendo la liquidazione con imputazione della citata somma al 

cap. 120  del bilancio comunale 2016 in fase di stesura ;  

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. 

Lgs. 267/2000; 

Dato  atto che non sussiste conflitto d’interessi in Capo al responsabile del servizio nell’adozione degli 

atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, cosi come previsto dall’art. 6 della 

Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 



 

 

dell’art. 151, comma 4, e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

  

- per la causale in oggetto, liquidare al Comune di Catanzaro la somma di €uro 140,51 relativa alle 

spese di funzionamento delle Commissioni e Sottocommissioni Elettorali Circondariali, gravando la 

spesa sul capitolo in premessa citato del bilancio comunale in fase di stesura . 

 

- provvedere alla liquidazione delle somme versandola sul ccp. N. 299891 intestato al Comune di 

Catanzaro specificando la causale e l’anno di riferimento-. 

 

-         di dare atto che: 

         - l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e 

la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 

267/2000;  

        -  il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 

151, comma 4, e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000; 

 

 

 Data 05/04/2016. 

 

Il Responsabile Ufficio Elettorale 

Francesca Cutruzzulà 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

                                                                           Dott. Francesco Romano 

 

 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             ( Vincenzo Larocca) 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 

quindici  giorni consecutivi decorrenti dal 08/04/2016 al 23/04/2016 

                                                                                                        

                                                                                                                            L'Addetto alla pubblicazione 

                                                                                                                                    Rosaria Fabbio 

 
  

 

 

 



 

 

 

 

 

 


